
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,137,205.1742,143,574.880.0042,143,574.88INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 42,143,574.880.0042,143,574.88 11,137,205.17IMPUESTOS MUNICIPALES

23,305,523.510.0023,305,523.51 9,887,465.04Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
522,300.000.00 97,434.69Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 522,300.00

20,000.000.00 522.0020,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
75,000.000.00 24,661.8875,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
100,000.000.00 1,089.01100,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,000.000.00 252.001,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
0.000.00 1,000.000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

2,000.000.00 504.002,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

0.000.00 252.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
50,000.000.00 2,730.7250,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

100,000.000.00 2,698.40100,000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
25,000.000.00 6,484.8025,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
40,000.000.00 48,396.7240,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero

100,000.000.00 8,143.44100,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
0.000.00 699.720.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.42.00 Fabricación de productos de caucho

15,984,344.480.00 7,055,927.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 15,984,344.48

1,800,000.000.00 1,222,911.061,800,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
155,000.000.00 26,311.88155,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
350,000.000.00 59,465.05350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
400,000.000.00 92,878.39400,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

3,800,000.000.00 12,071.623,800,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

1,177,544.480.00 186,088.991,177,544.4811.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,000,000.000.00 43,207.411,000,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 1,217.285,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,000,000.000.00 1,153.681,000,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

315,000.000.00 14,841.70315,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
110,000.000.00 22,350.12110,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

6,000.000.00 4,224.846,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
50,000.000.00 2,430.0050,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
23,000.000.00 888.0023,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

150,000.000.00 252.00150,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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2,000.000.00 108,894.482,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
550,000.000.00 111,377.83550,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
200,000.000.00 92,187.48200,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

7,000.000.00 252.007,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
135,000.000.00 0.00135,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
240,000.000.00 204,743.33240,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

3,000.000.00 4,804.683,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
250,000.000.00 86,358.95250,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

4,000,000.000.00 4,757,016.934,000,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
5,871,331.600.00 2,375,503.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 5,871,331.60

219,975.810.00 0.00219,975.8111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
8,255.000.00 2,786.528,255.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 7,398.325,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

222,487.590.00 4,429.30222,487.5911.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 96,190.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras

6,500.000.00 577.566,500.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

200,000.000.00 24,374.02200,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

135,000.000.00 3,600.00135,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 549.002,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
300,000.000.00 103,032.99300,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
70,000.000.00 7,957.8470,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
10,000.000.00 3,600.0010,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
12,000.000.00 400.0012,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

2,500,000.000.00 1,323,856.682,500,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
100,000.000.00 3,950.76100,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
125,000.000.00 20,016.96125,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
326,000.000.00 137,189.88326,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
35,109.900.00 694.8035,109.9011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
16,088.760.00 10,950.7216,088.7611.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

777,039.900.00 523,580.76777,039.9011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
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305,324.640.00 774.00305,324.6411.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
76,000.000.00 19,228.1676,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

125,000.000.00 23,979.45125,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
800.000.00 56,385.60800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 282,615.34Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 6,080.870.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 245,657.700.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 30,876.770.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 75,983.99Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 75,983.990.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

927,547.430.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 927,547.43

50,927.540.00 0.0050,927.5411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
766,619.890.00 0.00766,619.8911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

7,810,196.630.007,810,196.63 922,522.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,415,830.690.00 695,740.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,415,830.69

5,415,830.690.00 695,740.405,415,830.6911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,394,365.940.00 192,426.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,394,365.94

2,394,365.940.00 192,426.792,394,365.9411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 34,354.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 34,354.860.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,849,729.790.002,849,729.79 306,259.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,849,729.790.00 306,259.88Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,849,729.79

2,849,729.790.00 306,259.882,849,729.7911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

445,000.000.00445,000.00 20,958.20Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
445,000.000.00 20,958.20Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 445,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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345,000.000.00 20,958.20345,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
7,733,124.950.007,733,124.95 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,800,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,800,000.00

1,800,000.000.00 0.001,800,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,933,124.950.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 5,933,124.95

5,933,124.950.00 0.005,933,124.9511.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

4,304,240.4716,844,500.000.0016,844,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 16,844,500.000.0016,844,500.00 4,303,390.47NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

16,844,500.000.0016,844,500.00 4,303,390.47Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,850,000.000.00 1,267,102.15Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,850,000.00

400,000.000.00 107,870.00400,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
750,000.000.00 203,995.38750,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa Seguridad ciudadana
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.01.03.02 Recuperación de Tasa de Seguridad 

235,000.000.00 293,491.82235,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
755,000.000.00 358,744.95755,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
650,000.000.00 303,000.00650,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

13,967,500.000.00 3,024,424.47Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 13,967,500.00

35,000.000.00 3,800.0035,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,200,000.000.00 328,107.891,200,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

500,000.000.00 171,037.34500,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

500,000.000.00 11,750.00500,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
200,000.000.00 162,100.00200,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
90,000.000.00 11,084.6090,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
55,000.000.00 5,350.0055,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

7,000,000.000.00 2,304,458.067,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
350,000.000.00 26,736.58350,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,000,000.000.00 0.004,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

34,000.000.00 0.0034,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
27,000.000.00 11,863.85Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,000.00

2,000.000.00 2,913.852,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 8,950.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 850.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 850.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
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2,459,844.668,814,325.120.008,814,325.12VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 8,814,325.120.008,814,325.12 2,459,844.66VENTA DE SERVICIOS

8,814,325.120.008,814,325.12 2,459,844.66Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
33,500.000.00 3,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 33,500.00

3,500.000.00 500.003,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
30,000.000.00 2,800.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

6,369,111.920.00 2,456,544.66Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,369,111.92

1,965,576.000.00 586,852.001,965,576.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,103,535.920.00 1,109,567.002,103,535.9215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,300,000.000.00 760,125.662,300,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

2,411,713.200.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,411,713.20

713,566.200.00 0.00713,566.2015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,047,272.000.00 0.001,047,272.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

650,875.000.00 0.00650,875.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
58,600.001,715,000.000.001,715,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,715,000.000.001,715,000.00 58,600.00ALQUILERES
1,715,000.000.001,715,000.00 58,600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

240,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 0.00240,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
25,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
500,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
250,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
700,000.000.00 58,600.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 700,000.00

700,000.000.00 58,600.00700,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
291,305.436,096,520.000.006,096,520.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,096,520.000.006,096,520.00 291,305.43TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,096,520.000.006,096,520.00 291,305.43Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,096,520.000.00 291,305.43Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,096,520.00

6,096,520.000.00 291,305.436,096,520.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,165,221.7124,386,080.000.0024,386,080.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 24,386,080.000.0024,386,080.00 1,165,221.71TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
24,386,080.000.0024,386,080.00 1,165,221.71Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
24,386,080.000.00 1,165,221.71Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 24,386,080.00

24,386,080.000.00 1,165,221.7124,386,080.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,122,528.723,122,528.720.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,122,528.723,122,528.720.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,122,528.723,122,528.720.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,654,149.412,654,149.41 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,654,149.412,654,149.41 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
468,379.31468,379.31 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

468,379.31468,379.31 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

19,416,417.44103,122,528.72100,000,000.00TOTAL: 3,122,528.72

Fecha Inicio: 01/01/2022
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